
F. t. 1. vedr. social pension m.v. 5365 

Til lovforslag nr. L 151. Skriftlig fremsættelse (28. marts 2008). 

Velfærdsministeren (Karen Jespersen): l I . 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af Lov om social 
pension og lov om højeste, mellemste, forhøjet 
almindelig og almindelig førtidspension m.v. 
(Øget bundfradrag for folkepensionister, redu- 
ceret beskæftigelseskrav ved opsat pension og 
sikkerhedfor ret lil førtidspension) 

(Lovforslag nr. L 151). 

Lovforslaget er et led i udmøntningen af afta- 
len af 28. februar 2008 mellem regeringen (Ven- 
stre og Det Konservative Folkeparti), Dansk 
Folkeparti, Det Radikale Venstre og Ny Alliance 
om en jobplan. 

Formålet med lovforslaget er at skabe mere 
gunstige vilkår for, at seniorer fortsætter med at 
arbejde, samt at fremme incitamentet til at før- 
tidspensionister, som har fået tilkendt pension 
efter de regler, der var gældende frem til 1. janu- 
ar 2003 (gammel ordning), i større omfang end i 
dag prøver kræfter med arbejdsmarkedet. 

Lovforslaget indfører et årligt bundfradrag på 
30.000 kr. for indtægt ved personligt arbejde for 
folkepensionister ved beregning af pensionstil- 
læg og personlig tillægsprocent og nedsætter be- 
skæftigelseskravet ved opsat pension fra 1.500 
timer årligt til 1.000 timer årligt. 

Personer, der er tilkendt førtidspension efter 
lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig 
og almindelig førtidspension m.v., får med lov- 

forslaget fuld sikkerhed for, at de ikke kan miste 
retten til pension, heller ikke på grund af deres 
arbejdsindsats. 

Endelig foreslås det præciseret i forslaget, at 
kommunen skal træffe afgørelse om, at pensio- 
nen gøres hvilende, hvis arbejdsindtægten ved- 
varende forventes at overstige det dobbelte af 
førtidspensionens grundbeløb (122.306 kr. i 
2008). Ved afgørelsen af, om retten til pension 
skal gøres hvilende, foretages en konkret vurde- 
ring af, om den opnåede indtægt er uforenelig 
med den tilkendte førtidspension. Afgørelsen 
om at gøre retten til pension hvilende, gælder i 
forhold alle typer pension efter lov om højeste, 
mellemste, forhøjet almindelig og almindelig 
førtidspension m.v. 

Forslaget medfører merudgifter til folkepensi- 
on m.v. på skønsmæssigt 145 mio. kr. i 2008 
(2008-pl) og 290 mio. kr. årligt i årene derefter. 
De økonomiske konsekvenser af lovforslaget 
skal forhandles med de kommunale parter. 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. juli 
2 0 0 8 . .  

Lovforslaget har været sendt i høring fra den 
5. marts med høringsfrist den 25. marts. Hø- 
ringssvarene og et høringsnotat vil blive frem- 
sendt hurtigst muligt og senest torsdag inden 1. 
behandlingen. 

Med disse bemærkninger skal jeg indstille lov- 
forslaget til Folketingets velvillige behandling. 


